
Registro Atti n. 10 del 13/03/2024 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                        Pagina 1 di 2 

 
 

OGGETTO:  Abbonamento annuale riviste “Public Utilities – on-line” e “Appalti e contratti - cartacea” -                

CIG B094DCD7D5 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 
 
Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito di Brescia ed in particolare l’art. 22; 

 

Premesso che l’Ufficio d’Ambito cura l’aggiornamento e la formazione professionale del personale in 
considerazione delle continue novità normative e giurisprudenziali, che interessano la propria attività, 
anche attraverso l’abbonamento a riviste specializzate; 

 

Rilevato che:  

- il servizio in oggetto può essere affidato direttamente, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del 
Codice dei contratti pubblici (Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36); 

- l’Ufficio d’Ambito di Brescia si è avvalso negli scorsi anni della Società Maggioli Spa, ditta qualificata nel 

settore, con sede in Via del Carpino n. 8 Santarcangelo di Romagna (RN) - C.F. 06188330150 e P.IVA 
02066400405, per l’acquisto di abbonamenti annuali di riviste; 

 

Dato atto che la Società Maggioli Spa, ha rinnovato la propria disponibilità alla vendita degli abbona-
menti annuali delle seguenti riviste: 
 

• “Public Utilities – rivista on-line” (dal 01/05/2024 al 30/04/2025) 
contenente l’analisi delle tematiche più attuali in materia di servizi pubblici locali; 

 
• “Appalti e contratti - rivista cartacea” (dal 01/03/2024 al 28/02/2025) 

che offre a tutti gli operatori del settore l’approfondimento delle novità normative e giurispruden-
ziali in materia di contratti pubblici e l’analisi dei migliori esperti; 

 
presentando la propria offerta alla Trattativa Diretta n. 4110425 (in atti); 

 
Considerata congrua l’offerta di € 350,00 esclusa IVA per l’abbonamento annuale alla rivista on-line “Pu-
blic Utilities” e di € 160,00 IVA assolta per l’abbonamento annuale alla rivista cartacea “Appalti e contrat-
ti”; 
 



Registro Atti n. 10 del 13/03/2024 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                        Pagina 2 di 2 

Ritenuto dunque di procedere con l’acquisto dei suddetti abbonamenti, ai patti e alle condizioni espres-
se nella presente determinazione e nell’offerta alla Trattativa Diretta n. 4110425; 
 

DETERMINA 

 

• Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

• Di acquistare dalla Società Maggioli Spa, con sede in Via del Carpino n. 8 Santarcangelo di Romagna 
(RN) - C.F. 06188330150 e P.IVA 02066400405, l’abbonamento annuale alle riviste “Public Utilities – 
rivista on-line” e “Appalti e contratti - rivista cartacea” per un importo rispettivo di € 350,00 esclusa IVA 
e di € 160,00 IVA assolta; 

• Di provvedere alla comunicazione dell’avvenuta Determinazione alla ditta anzidetta; 

• Di porre a carico dei bilanci 2024 e 2025 il costo degli abbonamenti acquistati. 

 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 
        Dott. Marco Zemello 

 
                                                                                                     Documento firmato digitalmente 
 

 


